
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

SMLOUVA O PŘEVODU DOMÉNOVÉHO OZNAČENÍ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 

jednající: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

Součást: Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 

Kontaktní adresa: Šlechtitelů 813/21, 779 00 Olomouc - Holice 

osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „UP“ nebo „převodce“) 

a 

Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o. 

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 85863 

se sídlem: Nemocniční 1479, 783 91 Uničov 

ICO: 10863567 
DIC: CZ10863567 
jednající: MUDr. Peter Olšák, jednatel 

kontaktní e-mail: 

kontaktní telefon: 

(dále jen „nabyvatel“) 

(převodce a nabyvatel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o převodu 

doménového označení (dále jen „smlouva“): 

Článek 1 — Definice pojmů 

1. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají níže uvedený výklad pojmů: 

a. „doménové označení“ je internetové doménové označení druhého stupně ve zněních „ac-tive.cz, 

ac-tive.com a ac-tive.eu“,



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

b. „správce“ znamená společnost CZ.NIC, z. s. p. o. IČO: 67985726, se sídlem: Milešovská 1136/5, 

Vinohrady, 130 00 Praha 3, u které je doménové označení registrováno jako u správce nejvyšší 

úrovně, 

c. „registrátor“ znamená společnost ZONER a.s., IČO 29288606, se sídlem Nové sady 583/18, Staré 

Brno, 602 00 Brno, u které byla provedena registrace doménového označení, 

d. „převodem doménového označení“ se rozumí změna identifikátoru kontaktu převodce na 

identifikátor kontaktu nabyvatele či jiná obdobná skutečnost mající za následek převedení všech 

práv k doménovému označení z převodce na nabyvatele. 

Článek 2 — Prohlášení 
1. Převodce prohlašuje, že: 

i. ke dni uzavření této smlouvy nepožádal o převod doménového označení na třetí osobu ani s třetí 

osobou neuzavřel smlouvu obdobnou jako je tato smlouva, jejímž předmětem by byl převod 

doménového označení třetí osobě; 

ii. je výlučným a jediným vlastníkem, držitelem a uživatelem práv k doménovému označení; 

ili. je zapsán v příslušném registru vedeném správcem jako výlučný a jediný vlastníka držitel práv 

k doménovému označení; 

iv. neni nijak omezen v právním či faktickém nakládání a dispozicí s právy k doménovému označení; 

v. © nenastala žádná právní či faktická skutečnost, na jejímž základě by jakákoliv třetí osoba měla 

právo užívat doménové označení a/nebo měla jakékoliv právo k doménovému označení, a to ani 

v budoucnu; 

vi. neexistuje žádná právní či faktická skutečnost, která by bránila naplnění účelu této smlouvy; 

vii. nenastala a po dobu trvání smlouvy nemá nastat žádná právní či faktická skutečnost, která by 

způsobila zanik či zrušení práv k doménovému označení. 

2. Převodce prohlašuje, že registrace doménového označení byla provedena dne 12. 9. 2019 

Článek 3 — Předmět a účel smlouvy 

1. Převodce se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou převést doménové označení na veškerá 

práva k němu náležející na nabyvatele a nabyvatel se zavazuje uhradit za to převodci sjednanou odměnu, a 

to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. Identifikátor kontaktu nabyvatele je WEDOS-QTG- 

546788. 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby nabyvatel řádně nabyl doménové označení a veškeré práva a 

povinnosti převodce k doménovému označení od převodce a aby mohl následně prostřednictvím těchto 

práv v dobré víře, nerušeně, neomezeně a podle svého uvážení zpřístupnit a provozovat jakoukoli 

internetovou stránku nebo internetovou aplikaci apod., a/nebo aby mohl propojit doménové označení 

s jakýmkoli serverem prostřednictvím sítě internet. 

Clánek 4 — Převod a úplata za něj 

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným zavazují prostřednictvím této smlouvy převést doménové 

označení a veškerá práva k němu náležející z převodce na nabyvatele. Nabyvatel doménové označení a



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

veškerá práva k němu náležející přijímá a zavazuje se za jeho převod uhradit sjednanou odměnu ve výši 

5115 (včetně DPH), a to nejpozději do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy převodem na bankovní účet 

převodce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Převodce se zavazuje provést změnu zápisu držitele doménového označení v registru správce, a to 

bezodkladně po obdržení odměny dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy, nejpozději však do 15 pracovních dnů ode 

dne účinnosti této smlouvy. 

3. Převod doménového označení proběhne prostřednictvím registrátora a náklady spojené s převodem 

doménového označení nese převodce. 

4. Převodce se zavazuje ode dne uzavření této smlouvy zdržet se jakýchkoli právních nebo jiných faktických 

úkonů, jednání, konání nebo opomenutí konání, které by mohly mít za následek zmaření převodu 

doménového označení z prevodce na nabyvatele nebo omezení nebo zánik práv nabyvatele k doménovému 

označení. 

5. Převodce se zavazuje do okamžiku převodu doménového označení, tj. do okamžiku, kdy jako držitel 

doménového označení bude u registrátora v registru whois, nepodat sám nebo prostřednictvím registrátora 

pokyn ke zrušení registrace doménového označení. V případě, že do okamžiku převodu doménového 

označení má dojít k vypršení lhůty, na kterou bylo doménové označení registrováno, zavazuje se převodce 

ještě před vypršením této lhůty prodloužit registraci doménového označení o dobu minimálně jednoho roku, 

kdy pro tento případ smluvní strany zároveň ujednávají, že případná cena za toto prodloužení je součástí 

odměny za převod doménového označení. 

6. smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost potřebnou k naplnění účelu této smlouvy a 

ke splnění závazků smluvních stran podle této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou a 

neprodleně se vzájemně písemně informovat o jakékoliv skutečnosti, či překážce, která by bránila nebo 

mohla bránit naplnění účelu této smlouvy anebo splnění závazků kterékoliv smluvní strany podle této 

smlouvy. 

Článek 5 — Smluvní pokuta 

1. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se zaplacením sjednané odměny podle čl. 4 odst. 1 této 

smlouvy, zavazuje se zaplatit převodci smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení sjednané odměny. 

2. V případě, že se převodce dostane do prodlení s odesláním pokynu registrátorovi, zavazuje se zaplatit 

nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. 

Článek 6 — Odstoupení od smlouvy 

1. Nabyvatel má právo odstoupit od této smlouvy pouze v případě, Ze: 

i. se kterékoliv prohlášení převodce uvedené v čl. 2 této smlouvy ukáže jako nepravdivé; 

ii. = zatrvání této smlouvy ještě před převodem doménového označení na nabyvatele dojde k vypršení 

lhůty, na kterou bylo doménové označení registrováno, či dojde k zániku práv k doménovému 

označení či se předmět smlouvy stane jiným způsobem nesplnitelný. 

2.  Převodce má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel bude v prodlení se zaplacením 

sjednané odměny podle čl. 4 odst. 1 této smlouvy delším než 45 kalendářních dní. Právo převodce na 

zaplacení smluvní pokuty podle čl. 5 odst. 2 této smlouvy tímto není dotčeno.



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

10. 

11. 

Článek 7 — Společná a závěrečná ujednání 

Tato smlouva stejně jako otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním řádem 

České republiky, a to zejména občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy postupovat v souladu s účelem této smlouvy a současně 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem. 

Případné spory mezi smluvními stranami se smluvní strany zavazují řešit primárně dohodou, přičemž 

pokud k dohodě v rámci řešení sporu nedojde, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky. 

Smluvní strany jsou povinny se navzájem bez zbytečného odkladu informovat o veškerých skutečnostech, 

které mají, nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být dohodnuty a vyhotoveny v písemně, a to formou 

datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, přičemž smluvní strany sjednávají, že toto ujednání nelze 

změnit, a to v žádné, ani písemné formě. 

V případě, že se jakékoliv ujednání této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá tato skutečnost 

vliv na platnost a účinnost celé smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují takovéto ujednání 

nahradit ujednáním novým, platným a účinným, které bude svým významem nejblíže úmyslu smluvních 

stran. 

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě s uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných 

k jednání za smluvní stranu. 

Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků 

může být poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“). Uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí UP a o uveřejnění 

bude nabyvatele informovat prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se zavazují neposkytovat si žádné plnění dle 

této smlouvy před okamžikem nabytí její účinnosti. 

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže 

připojují své podpisy. 

V Olomouci dne ... 2.0... 00 ce ce cee cee eee ee V Olomouci dne ... 20.0... 00 v cee cee cee cee ees 

. _ Digitalné podepsal Prof. MUDr. 

Prof. MUDr. Martin Martin Prochazka, Ph.D. 

Procházka, Ph.D Datum: 2024.03.14 14:30:10 
, v, +01'00' 

MUDr. Peter Olšák, jednatel prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 

Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o. rektor UP 

Elektronicky podepsáno 
MUDr. Peter Olšák 
Sensum Communem Rehabilitace spol. s r.o 
20:02 26.03.2024 
RSA/4096




